
VII - VERBALE DI RIUNIONE DELLA GIUNTA CAMERALE

DEL 23 APRILE 2019

L'anno duemiladiciannove, il  giorno ventitre del mese di aprile, alle ore 10,45, nella sede
della Camera di Commercio del Sud Est Sicilia, si è riunita la Giunta camerale, convocata dal
Presidente, con inviti trasmessi via pec prott. nn. 8592/E e 8593/E del 18 aprile 2019, per la
trattazione dei punti di cui all'ordine del giorno.

SONO PRESENTI:

Agen Pietro Presidente

COMPONENTI:

2. Galimberti Riccardo Commercio

3. Gambuzza Sandro Agricoltura

4. Guastella Salvatore Commercio

5. Marchese Michele Artigianato

6. Politino Salvatore Commercio

7. Privitera Vincenza Commercio

8. Scaccia Fabio Industria

ASSENTE: il Collegio dei Revisori dei Conti.

SEGRETARIO: Dott.  Alfio  Pagliaro  Segretario  Generale  coadiuvato  dal  Dirigente  Ufficio
Assistenza Organi, Dott. Giovanni Brafa.

Il  Presidente,  constatato  il  numero  legale  degli  intervenuti dichiara  aperta  e  valida  la
seduta e dà corso alle sue comunicazioni

O M I S S I S

Deliberazione n. 27 del 23 aprile 2019

OGGETTO: Designazione Rappresentanti della Camera di Commercio del Sud Est Sicilia in
vista dell'Assemblea ordinaria della S.A.C. S.p.A. del 29 aprile 2019.

1



GIUNTA CAMERALE

DELIBERAZIONE N. 27                         DEL 23 APRILE 2019

OGGETTO: Designazione Rappresentanti della Camera di Commercio del Sud Est Sicilia in
vista dell'Assemblea ordinaria della S.A.C. S.p.A. del 29 aprile 2019.

LA GIUNTA CAMERALE

VISTA  la nota del Presidente della Società Aeroporto Catania S.p.A. del 12 aprile 2019 prot.
n. 2079 assunta al protocollo camerale n. 8214/E del 15 aprile 2019, con la quale convoca
l'Assemblea ordinaria della S.A.C. S.p.A. in prima convocazione per lunedì 29 aprile 2019, ore
15,00 e occorrendo,  in  seconda convocazione per martedì  30 aprile  2019 alle  ore  23,00
presso la sede sociale;

CONSIDERATO che l'ordine del giorno dell'Assembla ordinaria prevede al punto 3 la nomina
del  Consiglio  di  Amministrazione  e  al  punto  6  la  nomina  del  Collegio  Sindacale,  questa
Camera di Commercio del Sud Est Sicilia è chiamata a designare i propri rappresentanti in
seno ai suddetti Organi, come previsto dallo Statuto vigente;

VISTI i curricula dei candidati alla designazione;

VISTI:

lo Statuto della S.A.C. S.p.A. Società Aeroporto Catania e specificatamente l'art. 22 il quale
dispone che le candidature per il  C.d.A. della Società devono essere depositate presso la
sede sociale 48 ore prima della data e dell'ora fissata per l'Assemblea di prima convocazione;

la Legge n. 580 del 29 dicembre 1993, come modificata dal D. Lgs. n. 219 del 25 novembre
2016;

la L.R. n. 4 del 2 marzo 2010;

lo Statuto camerale;

il Regolamento della Giunta camerale;

STABILITO di procedere a votazione a scrutinio palese;

PROCEDUTO alla votazione mediante scrutinio palese;

A maggioranza, con l'astensione dei Consiglieri Gambuzza e Scaccia, 

D E L I B E R A

Di designare quali rappresentanti della Camera di Commercio del Sud Est Sicilia, in seno al
Consiglio di Amministrazione della S.A.C. S.p.A. Società Aeroporto Catania, quali componenti:

• Gambuzza Sandro Presidente

• Torrisi Nico Amministratore Delegato

• Scaccia Fabio M. Componente

2



Sindaco effettivo in seno al Collegio Sindacale della S.A.C. S.p.A.

• di riconfermare: Volpe Carmelina

Di dare mandato al Presidente, nel caso di mancata designazione da parte degli altri Soci, di
designare due dipendenti della Società S.A.C. S.p.A., in possesso dei requisiti soggettivi e di
genere.

Di rendere immediatamente esecutivo il presente provvedimento in considerazione che ai
sensi dello Statuto S.A.C. S.p.A. art.  22, le candidature proposte da ciascun socio devono
essere  depositate  presso  la  sede  sociale  48  ore  prima  della  data  e  dell'ora  fissata  per
l'Assemblea di prima convocazione, prevista per il 29 aprile 2019, ore 15,00.

IL  SEGRETARIO GENERALE
Dott. Alfio Pagliaro

IL PRESIDENTE
  pietro agen  

3


